
 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 
www.icportoazzurro.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 
 

 
 

Porto Azzurro 6 giugno 2016  
Prot. 3914 c14 

                                                                   
 
 
OGGETTO: Provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento progetto PON Codice 
identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-170 denominato "Cl@sse 3.0" 
-CUP: J96J15001300007 - 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  l'Avviso Pubblico prot. n .AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, finalizzato alla realizzazione di 
Ambienti Digitali, Asse II Infrastrutture per l'istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico 10.8 "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1" Interventi infrastrutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave"  a 
titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della  Ricerca, approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del17/12/2014; 
 
VISTA  la nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/5715 del 23/03/2016 di approvazione dell'intervento a 
valere sull'obiettivo/azione 10.8.1 A3 FERSPON del PON "Programma Operativo Nazionale 2014 
" Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo finanziamento; 
 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/ 5887 del 30/03/2016 Autorizzazione progetto e impegno di 
spesa a valere sull'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID /12810 del 15 ottobre  2015, finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali, progetto denominato "Cl@sse 3.0" 
  
CONSIDERATO che si è già provveduto a predisporre il Programma Annuale 2016 con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 14 del 11 febbraio 2016; 
 
CONSIDERATE le tipologie di spese previste per il progetto FESR; 
 

DETERMINA 
 

1) La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel Programma Annuale dell’ E.F. 2016 



 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 
www.icportoazzurro.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 
 
nella sezione ENTRATE nell’aggregato 04 (finanziamenti da Enti territoriali o da altre istituzioni pubbliche) 
Voce 01 (Finanziamenti Unione Europea) del finanziamento di € 20.000,00  relativo al progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-TO-2015-170; 
 
2) Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in uno specifico progetto che sarà identificato con 
il codice  P17-  PON - "Cl@sse 3.0" 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Lorella DI BIAGIO) 

Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


